
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoon : 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag publiekszaken@denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

12 september 2017 

 

 Registratienummer 

PBS/2017.144 

RIS297827 

  

   

 
Voorstel van het college inzake vaststelling van de Verordening tot wijziging van de Verordening op 

de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2008 (Verordening parkeerbelastingen 2008) 

 

Toelichting 

De gemeenteraad heeft op 8 juni 2017 de motie Ander parkeerregime winkelcentrum Ypenburg (RIS 297177) 

aangenomen. In deze motie wordt verzocht het parkeertarief van 10 cent per uur aan de bebouwde zijde van de 

Steentijdsingel (tussen Laan van Hoornwijck en Weidevogellaan) uit te breiden naar beide zijden van dit 

weggedeelte, alsmede de maximum parkeerduur uit te breiden naar twee uur. 

 

Op 26 januari 2017 heeft de gemeenteraad de motie Stimuleer parkeren in parkeergarages (RIS 296235) 

aangenomen.  Hierin wordt verzocht in de hele kuststrook van Scheveningen, inclusief het Havengebied betaald 

parkeren in te voeren met een zodanig hoog tarief dat het niet langer financieel loont de auto op straat te 

parkeren.  Gelet hierop wordt voorgesteld om in het in de motie genoemde gebied waar bewoners een hoge 

parkeerdruk ondervinden een nieuw hoog tarief betaald parkeren in te voeren van € 3,50 per uur. 

 

Op verzoek van en in overleg met de betrokken organisaties wordt de winkelstraatregeling in de Aert van der 

Goesstraat en Frederik Hendriklaan aangepast. Door de aanpassing gaat de winkelstraatregeling aan beide 

zijden van de straten gelden, in plaats van aan één zijde. Dit is duidelijker voor de bezoeker. De aangepaste 

regeling sluit aan op de nieuwe parkeerregeling in het gebied en het tarief daar. Het uurtarief op straat bedroeg 

€ 2,15 en wordt € 1,70. 

 

Ten slotte is in overleg met de winkeliers ter plaatse besloten tot invoering van een groengele zone in de 

Loosduinse Hoofdstraat en aan het Almeloplein. 

 

Om alle voorstellen door te kunnen voeren, dient de Verordening parkeerbelastingen te worden aangepast. Dit 

raadsvoorstel voorziet hierin. 

 

Met betrekking tot de wijziging van het parkeerregime bij het winkelcentrum Ypenburg is als officiële 

ingangsdatum de datum van de raadsbehandeling aangehouden. Omdat er sprake is van een wijziging ten 

voordele van de burger zal, voor zover dit organisatorisch mogelijk is, de wijziging op straat  eerder doorgevoerd 

worden.  

 

Besluitvorming  

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor  het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag,  

 

gezien het voorstel van het college van 12 september 2017,    

 

gelet op de artikelen 216, 225 en 234 van de Gemeentewet, 

 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

PBS/2017.144 

 

2/3 

besluit: 

 

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2008. 

 

Artikel I 

De TARIEVENTABEL behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2008 wordt gewijzigd als volgt: 

 

A Onderdeel 1.B.1.c. komt als volgt te luiden: 

1.B.1.c Stevinstraat, Brugsestraat (van Stevinstraat tot Doorniksestraat), Doorniksestraat (van 

Brugsestraat tot Brusselselaan), Brusselselaan, Badhuisweg evenzijde (tussen Antwerpsestraat 

en Brusselselaan), Nieuwe Duinweg (van Badhuisweg tot Nieuwe Parklaan), Nieuwe Parklaan 

(van Nieuwe Duinweg tot Stevinstraat); 

 

B In onderdeel 1.B.1.e. komen de zinsneden “Frederik Hendriklaan,” en “Aert van der Goesstraat,” te 

vervallen; 

 

C Onderdeel 1. D komt als volgt te luiden: 

 1.D. € 3,50 per uur 

1.D.1  in het gebied begrensd door de volgende wegen of gedeelten van wegen, de wegen of gedeelten 

van wegen daaronder zelf begrepen (tenzij uitdrukkelijk anders aangegeven): Gevers 

Deynootweg (van Strandweg tot Alkmaarsestraat), Alkmaarsestraat, Groningsestraat (van 

Alkmaarsestraat tot Enkhuizensestraat), Enkhuizensestraat, Hoornse Hop, Groningsestraat 

(van Hoornse Hop tot Harstenhoekweg), Harstenhoekweg (van Groningsestraat tot 

Zwolsestraat), Zwolsestraat (van Harstenhoekweg tot Stevinstraat), Stevinstraat (dit 

weggedeelte  maakt zelf geen deel uit van het gebied), Neptunusstraat (van Stevinstraat tot 

Marcellisstraat;  dit weggedeelte  maakt zelf geen deel uit van het gebied), Marcellisstraat (van 

Neptunusstraat tot Badhuisstraat), Badhuisstraat (van Marcellisstraat tot Prins Willemstraat; 

dit weggedeelte  maakt zelf geen deel uit van het gebied), Prins Willemstraat (tussen 

Badhuisstraat en Scheveningseweg), Duinstraat (tussen Scheveningseweg en Doornstraat), 

Doornstraat (tussen Duinstraat en Doornstraat 243), Helmstraat, Duinstraat (tussen 

Doornstraat en hoek Kompasstraat), Kompasstraat (tussen hoek Duinstraat en Treilerweg), 

Treilerweg, Vissershavenstraat (tussen Treilerweg en Vissershavenweg), Vissershavenweg 

(tussen Vissershavenstraat en Strandweg), Strandweg (tussen Vissershavenweg en Adriaan 

Maasplein), Adriaan Maasplein, Strandweg (tussen Vissershavenweg en Gevers Deynootweg); 

1.D.2 op de volgende wegen of gedeelten van wegen: Datheenstraat, Kapitein de Rijkstraat, 

Koppelstokstraat, Menninckstraat, Van Bergenstraat; 

 

D Onderdeel 1.F. wordt vervangen door: 

 1.F.1 € 0,20 per twee uur: 

 Op de volgende wegen of gedeelte van wegen: Speerpunt, Steentijdsingel (tussen Laan van Hoornwijck 

en Weidevogellaan); 

 

E Na het nieuwe onderdeel 1.F.1 wordt een onderdeel 1.F.2 toegevoegd: 

 1.F.2 € 0,10 per uur: 

1.F.2.a. Op de volgende wegen of gedeelte van wegen: Loosduinse Hoofdstraat; 

 

F  Aan het nieuwe onderdeel 1.F.2 wordt toegevoegd: 

1.F.2.b. Op de volgende wegen of gedeelte van wegen: Almeloplein; 

 

G Onderdeel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

1 In onderdeel 2.1. wordt “€ 15,90” vervangen door: € 21,70. 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

PBS/2017.144 

 

3/3 

2 In onderdeel 2.2. worden “€ 2,65” en “€ 15,90” vervangen door respectievelijk: € 3,50 en          

€ 21,70. 

 

Artikel II 

A Artikel I, onderdeel D van dit besluit treedt in werking op 5 oktober 2017, met dien verstande dat de 

bepalingen welke op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de 

tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden. 

De datum van ingang van de heffing is 5 oktober 2017. 

 

B Artikel I, onderdeel E van dit besluit treedt in werking op 15 november 2017, met dien verstande dat de 

bepalingen welke op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de 

tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden. 

De datum van ingang van de heffing is 15 november 2017. 

 

C Artikel I, onderdeel A tot en met C en G van dit besluit treden in werking op 30 november 2017, met 

dien verstande dat de bepalingen welke op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht 

blijven voor de tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden. 

De datum van ingang van de heffing is 30 november 2017. 

  

D Artikel I, onderdeel F van dit besluit treedt in werking op 15 december 2017, met dien verstande dat de 

bepalingen welke op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de 

tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden. 

De datum van ingang van de heffing is 15 december 2017. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 5 oktober 2017. 

 

De griffier,     de voorzitter, 

 

 


